[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения

Спасского муниципального района
Приморского края
РЕШЕНИЕ
от 16 октября 2019 года                             с. Чкаловское

                            № 192
О назначении публичных слушаний по проекту решения  муниципального комитета Чкаловского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чкаловского сельского поселения»

Руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 19 Устава Чкаловского сельского поселения,

Положением «О публичных слушаниях в Чкаловском сельском поселении», утвержденного решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения №97 от 20 сентября 2017 года (в ред. решения от 15.11.2017 г. №112) , муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.  Назначить на 04 декабря  2019 года публичные слушания по проекту решения муниципального комитета Чкаловского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чкаловского сельского поселения» по адресу: Приморский край, Спасский район, с. Чкаловское, пер.Торговый,12 каб.5, в 15:00 ч.
2. Утвердить проект решения муниципального комитета Чкаловского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чкаловского сельского поселения».(Приложение №1 к настоящему решению)
3. Установить срок подачи предложений и рекомендаций экспертов по проекту решения муниципального комитета Чкаловского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Чкаловского сельского поселения» до 02 декабря 2019 года.
4. Утвердить следующий состав оргкомитета по проведению публичных слушаний:

1). Ухань Ольга Александровна – председатель муниципального комитета Чкаловского сельского поселения.

2.). Злыгостев Александр Сергеевич – заместитель председателя муниципального комитета Чкаловского сельского поселения.

3). Ни А.М.–   директор МКУ «ЦСК ЧСП».

4). Ляшенко Любовь Григорьевна – старший специалист администрации Чкаловского сельского поселения.

5).Михайлович Раиса Викторовна – юрисконсульт МКУ «ЦСК ЧСП».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

       6. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации Чкаловского сельского поселения в газете «Родные просторы» и на официальном сайте администрации Чкаловского сельского поселения.
Глава Чкаловского сельского поселения                               __________ В.С. Ию
Приложение №1 к решению

 муниципального комитета

 Чкаловского сельского поселения

 «О назначении публичных слушаний

по проекту решения  муниципального комитета

Чкаловского сельского поселения

 «О внесении изменений

в Устав Чкаловского сельского поселения»»

от  16 октября 2019 года №192
[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения

Спасского муниципального района
Приморского края

РЕШЕНИЕ  (проект)
«___»  ______ 2019 года
                  с. Чкаловское

                         № ___
О внесении изменений в Устав Чкаловского сельского поселения

Руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 01.05.2019 № 87-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный ", Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации",  Федеральным законом от 26.07.2019 N 228-ФЗ "О внесении изменений в статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 13.1 Федерального закона "О противодействии коррупции" в целях приведения в соответствие Устава Чкаловского сельского поселения с действующим законодательством, рассмотрев документы публичных слушаний, назначенных решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения № ___  от _____г. (итоговый протокол публичных слушаний от _________), муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Чкаловского сельского поселения следующие изменения:
1) дополнить Устав статьей 3.1. следующего содержания:

3.1. Наименование муниципального образования.

1. Официальное наименование муниципального образования – Чкаловское сельское поселение Спасского муниципального района Приморского края.

2. Сокращенное наименование муниципального образования - Чкаловское сельское поселение, сельское поселение, поселение, муниципальное образование.

3.  часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 15 следующего содержания: «5.  принятие решения в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями)»;

3. Часть 7.2 статьи 35 после слов «выборного должностного лица местного самоуправления» дополнить словами «или применение в отношении указанных лиц  иной меры ответственности»;

4. Статью 35 дополнить частью 7.2-1 следующего содержания:

«7.2-1. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.";

4)  Статью 35 дополнить частью 7.2-2 следующего содержания:

"7.3-2. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.2-1 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.".

2.  Направить настоящее решение в отдел законодательства Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Приморскому краю, в порядке, установленном Федеральным законом №97 от 21 июля 2005 года «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», для государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, после    его государственной регистрации.

 4. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации Чкаловского    сельского поселения в газете «Родные просторы» и на официальном сайте администрации Чкаловского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Чкаловского сельского поселения

_________ В.С. Ию

	Председатель Муниципального комитета Чкаловского сельского поселения

__________ О.А. Ухань